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55. Bergrennen Reitnau
30. Juni 2024

ASS Reg. Nr.: 24-006/NI+, Streckenlänge 1615 m
Scratch (Gesamtklassement) LOC/REG
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nation Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  LOC/REG  
1 163 REG E1-2000 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault R5 Williams 2000 * 58.56 * 58.96 1:57.52
2 159 REG E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1998 * 59.69 * 59.70 1:59.39 1.87
3 155 REG E1-2000 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 1 1982 * 1:00.07 * 1:00.21 2:00.28 2.76
4 166 REG E1-2500 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett GT/E 2498 * 1:01.08 * 1:01.14 2:02.22 4.70
5 141 REG IS-2000 EQUIPE BERNOISE Bürki Roger CHE Röthenbach VW Golf 1 GSR 1984 * 1:01.15 * 1:02.09 2:03.24 5.72
6 116 L4+2500 RCU Kuratli Urs CHE Hemberg Subaru Impreza 3397 * 1:02.38 * 1:01.97 2:04.35 6.83
7 142 REG IS-2000 EQUIPE BERNOISE Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio R3 Evo 1998 * 1:02.83 * 1:02.22 2:05.05 7.53
8 156 REG E1-2000 Motorsport Team Zentralschweiz Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 GTI 1989 * 1:02.89 * 1:02.64 2:05.53 8.01
9 165 REG E1-2500 T. Lustenberger Lustenberger Thomas CHE Wolhusen Opel Manta GT/E 2460 * 1:02.56 * 1:03.90 2:06.46 8.94
10 106 L2+2500 RCU Müller Jürg CHE St. Gallen Mazda 3 MPS 3844 * 1:04.39 * 1:03.44 2:07.83 10.31
11 107 L2+2500 MB Motorsport Team Mürner Pierre CHE Reichenbach BMW M2 CS 5064 * 1:05.28 * 1:03.35 2:08.63 11.11
12 424 REG E1-2000 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil VW Golf 2 1800 * 1:04.85 * 1:04.59 2:09.44 11.92
13 167 L4+2500 Automobil Club der Schweiz ACS Serttas Engin CHE Schöftland BMW M3 3201 * 1:05.33 * 1:04.27 2:09.60 12.08
14 160 REG E1-2000 Racing Club Airbag Kousz Ivan CHE Birmensdorf Opel Kadett D 1998 * 1:05.36 * 1:05.54 2:10.90 13.38
15 101 L2-2500 Automobil Club der Schweiz ACS Paltenghi Massimo CHE Riviera Toyota GT86 1998 * 1:06.11 * 1:05.79 2:11.90 14.38
16 134 REG A,ISA,R2,R3-2000EQUIPE BERNOISE Ruesch Thomas CHE Hirschthal Honda Civic Type-R 1998 * 1:06.55 * 1:05.61 2:12.16 14.64
17 115 L4+2500 B. Staubli Staubli Benny CHE Unterlunkhofen BMW M3 E36 2989 * 1:07.08 * 1:05.70 2:12.78 15.26
18 153 REG E1-1600 MB Motorsport Team Beer Marc CHE Höfen b. Thun Honda Civic 1594 * 1:06.91 * 1:06.24 2:13.15 15.63
19 132 REG A,ISA,R2,R3-2000Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 * 1:06.82 * 1:06.56 2:13.38 15.86
20 105 L2+2500 Automobil Club der Schweiz ACS Stadelmann Franz CHE Sursee Villiger MINI JCW 3397 * 1:07.58 * 1:06.56 2:14.14 16.62
21 122 REG SuperS-2000 EQUIPE BERNOISE Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 * 1:07.55 * 1:06.69 2:14.24 16.72
22 158 REG E1-2000 Scuderia Taifyn Huguenin Grégoire CHE la Brévine Renault Clio 2 RS 1998 * 1:08.89 * 1:06.81 2:15.70 18.18
23 133 REG A,ISA,R2,R3-2000EQUIPE BERNOISE Stampfli Yannik CHE Bannwil Renault Clio 2 1998 * 1:08.96 * 1:08.26 2:17.22 19.70
24 113 L4-2500 Automobil Club der Schweiz ACS Helm Erich CHE Otelfingen VW Polo G40 HMT 2162 * 1:09.31 * 1:09.14 2:18.45 20.93
25 152 REG E1-1600 Autersa Racing Team Cerini Michel CHE Steffisburg VW Polo 86C 1398 * 1:09.56 * 1:09.77 2:19.33 21.81
26 121 REG SuperS-2000 EQUIPE BERNOISE Walther Thomas CHE Kräiligen Toyota GT86 1998 * 1:11.09 * 1:08.75 2:19.84 22.32
27 112 L4-2500 Racing Team Zäziwil Gerber Adrian CHE Riggisberg VW Golf 2 1779 * 1:10.15 * 1:09.94 2:20.09 22.57
28 145 REG IS-2500 EQUIPE BERNOISE Rocchetti Ivano CHE Wiesendangen Fiat Abarth Abarth 595 Scuderi 2326 * 1:10.52 * 1:09.62 2:20.14 22.62
29 161 REG E1-2000 R. Hürzeler Hürzeler Roger CHE Lyss Opel Kadett C 1998 * 1:20.24 * 1:01.73 2:21.97 24.45
30 151 REG E1-1600 P. Kofler Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 * 1:11.03 * 1:11.00 2:22.03 24.51
31 111 L4-2500 EQUIPE BERNOISE Hänggi Ramon CHE Nunningen Citroen Saxo VTS 1587 * 1:14.93 * 1:14.73 2:29.66 32.14
32 154 REG E1-1600 Racing Club Airbag Egger Raphael CHE Lichtesteig Opel Corsa B 1598 * 1:19.13 * 1:21.83 2:40.96 43.44

162 REG E1-2000 C. Grossmann Grossmann Cornel CHE Goldau Ford Escort RS 2000 1999 DNS DNS DNS
171 REG E2-SC-1600 S. Lindau Lindau Sebastian CHE Zufikon Elia Avrio ST 09 998 DNS DNS DNS

Rennleiter: Silvio Gaffuri Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr Bewerber Name und Vorname Nation Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Kategorie LOC 2 bis 2500 ccm  
1 101 Automobil Club der Schweiz ACS Paltenghi Massimo CHE Riviera Toyota GT86 1998 1:14.56 * 1:05.99 1:05.99

  Kategorie LOC 2 über 2500 ccm  
1 106 RCU Müller Jürg CHE St. Gallen Mazda 3 MPS 3844 1:09.10 * 1:05.89 1:05.89
2 107 MB Motorsport Team Mürner Pierre CHE Reichenbach BMW M2 CS 5064 1:18.21 * 1:07.25 1:07.25 1.36
3 105 Automobil Club der Schweiz ACS Stadelmann Franz CHE Sursee Villiger MINI JCW 3397 1:14.05 * 1:08.32 1:08.32 2.43

  Kategorie LOC 4 bis 2500 ccm  
1 113 Automobil Club der Schweiz ACS Helm Erich CHE Otelfingen VW Polo G40 HMT 2162 1:16.25 * 1:10.60 1:10.60
2 112 Racing Team Zäziwil Gerber Adrian CHE Riggisberg VW Golf 2 1779 1:17.04 * 1:10.89 1:10.89 0.29
3 111 EQUIPE BERNOISE Hänggi Ramon CHE Nunningen Citroen Saxo VTS 1587 1:26.92 * 1:16.24 1:16.24 5.64

  Kategorie LOC 4 über 2500 ccm  
1 116 RCU Kuratli Urs CHE Hemberg Subaru Impreza 3397 1:11.81 * 1:02.67 1:02.67
2 115 B. Staubli Staubli Benny CHE Unterlunkhofen BMW M3 E36 2989 1:19.59 * 1:08.02 1:08.02 5.35
3 167 Automobil Club der Schweiz ACS Serttas Engin CHE Schöftland BMW M3 3201 1:14.51 * 1:08.24 1:08.24 5.57

  Kategorie Super Serie bis 2000 ccm  
1 122 EQUIPE BERNOISE Weibel Samuel CHE Wolfisberg Subaru BRZ 1998 1:16.25 * 1:08.91 1:08.91
2 121 EQUIPE BERNOISE Walther Thomas CHE Kräiligen Toyota GT86 1998 1:19.28 * 1:10.80 1:10.80 1.89

  Kategorie A,ISA,R2,R3 bis 2000 ccm  
1 134 EQUIPE BERNOISE Ruesch Thomas CHE Hirschthal Honda Civic Type-R 1998 1:12.49 * 1:07.80 1:07.80
2 133 EQUIPE BERNOISE Stampfli Yannik CHE Bannwil Renault Clio 2 1998 1:16.23 * 1:09.29 1:09.29 1.49
3 132 Ecurie des Lions Leuba Cédric CHE Le Solliat Renault Clio RS 1998 1:15.16 * 1:09.33 1:09.33 1.53

  Kategorie InterSwiss bis 2000 ccm  
1 141 EQUIPE BERNOISE Bürki Roger CHE Röthenbach VW Golf 1 GSR 1984 1:09.11 * 1:02.53 1:02.53
2 142 EQUIPE BERNOISE Grispino Alessandro CHE Steinen Renault Clio R3 Evo 1998 1:11.42 * 1:05.60 1:05.60 3.07

  Kategorie InterSwiss 2001 bis 2500 ccm  
1 145 EQUIPE BERNOISE Rocchetti Ivano CHE Wiesendangen Fiat Abarth Abarth 595 Scuderi 2326 1:18.32 * 1:11.44 1:11.44

  Kategorie E1 bis 1600 ccm  
1 153 MB Motorsport Team Beer Marc CHE Höfen b. Thun Honda Civic 1594 1:15.26 * 1:08.01 1:08.01
2 152 Autersa Racing Team Cerini Michel CHE Steffisburg VW Polo 86C 1398 1:18.89 * 1:09.56 1:09.56 1.55
3 151 P. Kofler Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 1:27.30 * 1:15.49 1:15.49 7.48
4 154 Racing Club Airbag Egger Raphael CHE Lichtesteig Opel Corsa B 1598 1:29.15 * 1:20.08 1:20.08 12.07
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DSQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
NC – Tor ausgelassen

.

Platz Snr Bewerber Name und Vorname Nation Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Kategorie E1 1601 bis 2000 ccm  
1 159 Squadra Corse Quadrifoglio Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1998 1:10.82 * 1:00.00 1:00.00
2 155 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 1 1982 1:09.30 * 1:02.24 1:02.24 2.24
3 161 R. Hürzeler Hürzeler Roger CHE Lyss Opel Kadett C 1998 1:15.55 * 1:03.32 1:03.32 3.32
4 156 Motorsport Team Zentralschweiz Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 GTI 1989 1:14.97 * 1:04.17 1:04.17 4.17
5 160 Racing Club Airbag Kousz Ivan CHE Birmensdorf Opel Kadett D 1998 1:10.57 * 1:06.84 1:06.84 6.84
6 163 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault R5 Williams 2000 * 1:06.85 2:59.14 1:06.85 6.85
7 424 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil VW Golf 2 1800 * 1:12.37 2:41.51 1:12.37 12.37
8 158 Scuderia Taifyn Huguenin Grégoire CHE la Brévine Renault Clio 2 RS 1998 1:18.66 * 1:12.79 1:12.79 12.79
9 162 C. Grossmann Grossmann Cornel CHE Goldau Ford Escort RS 2000 1999 * 1:24.91 DNF 1:24.91 24.91

  Kategorie E1 2001 bis 2500 ccm  
1 166 Autersa Racing Team Zbinden Michael CHE Wattenwil Opel Kadett GT/E 2498 * 1:12.41 2:05.12 1:12.41
2 165 T. Lustenberger Lustenberger Thomas CHE Wolhusen Opel Manta GT/E 2460 * 1:12.72 2:17.77 1:12.72 0.31

  Kategorie E2-SC bis 1600 ccm  
1 171 S. Lindau Lindau Sebastian CHE Zufikon Elia Avrio ST 09 998 DNS * 1:29.87 1:29.87

Rennleiter: Silvio Gaffuri Jury Präsident: Hubert Wenger Zeitmessung: Sportstiming.ch


